Ahmed Yesevî bu şehirde devrin önde gelen âlim ve sûfilerinden Şeyh Yûsuf Hemedânî'ye intisab etti<sup>(10)</sup>. Ayrıca Ahmed Yesevî'nin silsilesini veren biyografik eserler de Yûsuf Hemedani'nin üçüncü halifesi olarak kaydedilir<sup>(11)</sup>. Yûsuf Hemedânî'ye intisap tarihi H. 504/M. 1110 olarak tahmin edilmektedir<sup>(12)</sup>.

Buradan da anlaşılacağı gibi Ahmed Yesevî, "**Batinî ilimler**" olarak nitelendirilen tasavvuf ilmiyle hem teorik hem de pratik anlamda çok küçükken ilgilenmeye başlamıştı. Yine Yûsuf Hemedânî'nin Ahmed Yesevî'ye hem zahirî ilimler denilen şer'î ilimleri, hem de batini ilimler denilen tasavvufî bilgileri aktardığını anlıyoruz.

Ahmed Yesevî'den gelen ikinci büyük tarikat Bektâşîliktir<sup>(95)</sup>. Bektaşî menkabe-lerinde Hacı Bektaş Veli'nin Ahmed Yese-

vî'nin doğrudan müridi olduğu şeklinde bir anlayışın yanlışlığına merhum Köprülü dikkat çekmiştir<sup>(96)</sup>. Çünkü Hoca Ahmed Yesevî'nin H. 562/M. 1166-67'de, Hacı Bektaş Veli'nin H. 738/M. 1337-38'de vefat ettikleri gözönüne alınırsa, Hacı Bektaş Veli'nin, Ahmed Yesevî'nin, doğrudan doğruya müridi olması tarihi yönden mümkün olmamaktadır. Normalde ortalama insan ömrü dikkate alındığında arada en az üç kuşağın olması gerekir.